Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/2

SUMÁRIO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 2 .......................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 2 ....................................................................................................................

quinta-feira, 29 de agosto de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 436/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/2

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 608/2024

Dispensa de Licitação nº 012/2024

O Prefeito municipal de Aguiarnópolis - TO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, e
amparado no parecer exarado pela assessoria jurídica,
resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos
seguintes termos:

a)  Dispensa  de  Licitação,  com  fundamento  no14.
Inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21.

b) Objeto: Contratação de empresa especializada55.
para consultoria e assessoria na aplicação da Lei
Aldir Blanc no município de Aguiarnópolis – TO, a
ser  real izado  os  serviços  pela  empresa
SINENOASI  EMPREENDIMENTOS  LTDA,
inscrita  no  CNPJ/MF:  401.687/0001-69.

c) Pelo valor global de R$ 9.350,00 (nove mil e9.
trezentos e cinquenta reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação  nas  seguintes  dotações
orçamentárias:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
10.17.13.122.1500.2.009 3.3.90.39 1.500.000 5943

Por  fim,  que  seja  encaminhado  para  elaboração  do
contrato.

Aguiarnópolis - TO, 29 de agosto de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito de Aguiarnópolis - TO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032/2024

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA:  SINENOASI  EMPREENDIMENTOS
LTDA,  CNPJ:  55.401.687/0001-69.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA PARA CONSULTORIA E ASSESSORIA
NA APLICAÇÃO DA LEI ALDIR BLANC NO MUNICÍPIO
DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  012/2024.

VALOR TOTAL: R$ 9.350,00

DATA DA ASSINATURA: 29/08/2024

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
10.17.13.122.1500.2.009 3.3.90.39 1.500.000 5943

Aguiarnópolis – TO, 29 de agosto de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-29T12:52:07-0300